
                             

 

 
SETTORE RICERCA, SVILUPPO, INNOVAZIONE ED INTERNAZIONALIZZAZIONE 
Servizio Gestione Attività di Ricerca, Rendicontazione e audit Progetti 
 
Avviso di selezione pubblica per il conferimento di n. 5 assegni regionali trimestrali per attività di ricerca 
e alta formazione in ambito prevalentemente tecnico scientifico da svolgersi presso strutture di ricerca 
extra regionali in Italia (intervento previsto nell’ambito dell’azione 4.I.ii del Protocollo d’Intesa per 
l’attuazione del progetto Speciale Multiasse “Reti per l’alta formazione”– nell’ambito del P.O. F.S.E. 
2007-2013 Piano Operativo 2009-2010-2011). 
 
 

D.R. n. 302                                        Teramo, lì 4 ottobre 2012 
 

IL RETTORE 
 

Vista  la legge del 9 maggio 1989, n.168; 
Visto  il decreto rettorale 6 ottobre 1998, n. 162, in materia di tutela delle persone e di altri soggetti 

rispetto al trattamento dei dati personali; 
Visto  il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, Codice in materia di protezione dei dati 

personali; 
Vista la legge 12 novembre 2011, n. 183, ed particolare l’art.15, relativa ad adempimenti urgenti 

per l’applicazione delle nuove disposizioni in materia di certificati e dichiarazioni sostitutive; 
Vista la Delibera della Giunta Regionale n. 744 del 27 settembre 2010, pubblicata sul B.U.R.A. 

Speciale n. 65 del 10 novembre 2010, con la quale è stato approvato il Piano Operativo 2009-
2010-2011 nell’ambito del P.O. FSE Abruzzo 2007-2013, che prevede, tra l’altro, la 
realizzazione del Progetto Speciale Multiasse “Reti per l’Alta Formazione”; 

Vista la previsione di uno specifico Protocollo d’Intesa e di disciplinare attuativo del menzionato 
progetto, da sottoporre alla sottoscrizione della Regione Abruzzo, dell’Università degli Studi 
di L’Aquila, dell’Università degli Studi di Chieti-Pescara e dell’Università degli Studi di Teramo; 

Considerato il parere favorevole alla sottoscrizione di detto Protocollo espresso dalla Commissione 
scientifica di Ateneo nella seduta del 2 febbraio 2011; 

Viste le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione dell’Università degli 
Studi di Teramo, relative rispettivamente alle sedute del 15 febbraio 2011 e del 23 febbraio 
2011, con le quali è stato espresso parere favorevole alla sottoscrizione del sopracitato 
Protocollo ed è stato conferito mandato al Magnifico Rettore per gli atti conseguenti;  

Visto il Protocollo d’Intesa sottoscritto in data 7 marzo 2011 tra Regione Abruzzo e Comitato di 
Coordinamento Regionale delle Università Abruzzesi (CRUA) per l’attuazione del menzionato 
Progetto; 

Visto  l’intervento previsto nel Protocollo d’intesa per l’attuazione del Progetto Speciale Multiasse 
Reti per l’Alta Formazione - P.O. F.S.E. 2007-2013 nell’ambito dell’Azione 4.I.ii - Assegni 
regionali trimestrali per attività di ricerca e alta formazione in Italia in ambito 
prevalentemente tecnico scientifico;  



                             

 

Viste le integrazioni al progetto richieste dalla Regione Abruzzo, giusta nota del 14 aprile 2011 n. 
84724/DL24/A e trasmesse il successivo 20 aprile;  

Visto  il manuale delle procedure dell’autorità di gestione di cui alla deliberazione G.R. n. 164 del 7 
marzo 2011 e s.m.i; 

Viste le Linee guida per l’attuazione operativa degli interventi approvate con determinazione n. 
DL/15 del 9 marzo 2011 e s.m.i.; 

Considerato che è in fase di determinazione la modifica, tra l’altro, del budget dell’Azione 4.I.ii - Assegni 
regionali trimestrali per attività di ricerca e alta formazione da svolgersi presso strutture di 
ricerca extra regionali in Italia in ambito prevalentemente tecnico scientifico, del Progetto 
Speciale Multiasse Reti per l’Alta Formazione - P.O. F.S.E. 2007-2013; 

Sentito il Responsabile Scientifico del Progetto, Prof. Michele Pisante; 
Fatta  riserva di eventuali e successive integrazioni al presente bando di concorso, compresa la 

facoltà di revocarlo o di sospenderlo in ragione di esigenze attualmente non valutabili, anche 
in riferimento alle risorse finanziarie; 

Valutato ogni opportuno elemento; 
 

D E C R E T A 
 
 

Art. 1 
Definizione 

È indetta una selezione pubblica per titoli per l’attribuzione di n. 5 Assegni regionali trimestrali per attività 
di ricerca e alta formazione, dell’importo di € 1,000,00 (Euro mille/00) mensili ciascuno, omnicomprensivi di 
tutti gli oneri sia a carico del beneficiario sia a carico del soggetto erogatore, di durata pari a 3 mesi per lo 
svolgimento di attività di ricerca in ambito tecnico/scientifico da svolgersi presso dipartimenti, centri, 
gruppi e/o sezioni di ricerca di Università e/o Centri di ricerca d’eccellenza extra regionali in Italia. Tutte le 
attività dovranno concludersi entro la data di scadenza del progetto in parola. 
La selezione è rivolta a: 

- Dottorandi senza borsa iscritti, alla data di presentazione della domanda, ai corsi di Dottorato di 
Ricerca istituiti dall’Università degli Studi di Teramo (cicli di dottorato di ricerca XXVI e XXVII e che 
non usufruiscano contemporaneamente di alcun intervento a valere sul P.O. FSE 2007-2013); 

I destinatari della partecipazione alla selezione di cui al presente avviso pubblico, dovranno presentare un 
progetto di ricerca in ambito prevalentemente tecnico scientifico di ricerca in un determinato settore 
scientifico disciplinare (SSD). 
 

Art. 2 
Trattamento fiscale, previdenziale e assicurativo 

Gli importi complessivi lordi relativi agli assegni regionali di cui al presente avviso si intendono 
omnicomprensivi di tutti gli oneri tributari, previdenziali e assicurativi sia a carico del beneficiario sia a 
carico del soggetto erogatore, determinabili secondo la disciplina normativa attualmente in vigore e delle 
eventuali modificazioni alla stessa che dovessero intervenire nel corso della durata dell’assegno. 
 

Art. 3 
Requisiti generali di ammissione 

Possono partecipare alla selezione indetta per il conferimento degli assegni regionali per attività di ricerca e 
alta formazione i Dottorandi senza borsa iscritti, alla data di presentazione della domanda, ai corsi di 



                             

 

Dottorato di Ricerca istituiti dall’Università degli Studi di Teramo (cicli di dottorato di ricerca XXVI e XXVII e 
che non usufruiscano contemporaneamente di alcun intervento a valere sul P.O. FSE 2007-2013), che 
presentino un progetto di ricerca in ambito prevalentemente tecnico scientifico in un determinato settore 
scientifico disciplinare (SSD). I progetti di ricerca devono essere approvati e sottoscritti da un coordinatore 
di dottorato dell’Ateneo di Teramo e da un docente tutor, a garanzia della fattibilità e della rilevanza 
scientifica dei progetti stessi, e devono essere accompagnati da una lettera d’invito da parte del 
Responsabile dell’Unità di ricerca ospitante, controfirmata dal coordinatore del dottorato. 
 

Art. 4 
Contenuti, modalità e termini di presentazione della domanda di partecipazione 

Per partecipare alla procedura di cui all’art. 1 del presente bando, l’aspirante candidato dovrà compilare 
l’apposita domanda seguendo lo schema di cui all’allegato A, fornito anche per via telematica www.unite.it 
– Sezione Ricerca. La domanda dovrà essere indirizzata al Magnifico Rettore dell’Università degli Studi di 
Teramo, Settore Ricerca Sviluppo Innovazione ed Internazionalizzazione – Servizio Gestione Attività di 
Ricerca, Rendicontazione ed audit Progetti - viale F. Crucioli, 122 - 64100 Teramo. 
Il plico contenente la domanda di partecipazione di cui al precedente comma dovrà pervenire, a pena di 
esclusione, a mezzo  raccomandata con avviso di ricevimento ovvero mediante consegna a mano, entro  le 
ore 13.00 del giorno 5 novembre 2012. 
Ai fini dell’accertamento del rispetto del termine di scadenza fissato per la presentazione delle domande di 
partecipazione, farà fede esclusivamente il timbro di arrivo apposto sul plico dal personale in servizio 
presso l’Ufficio Protocollo dell’Ateneo. 
Il recapito del plico resta ad esclusivo rischio del mittente, ove, per qualsiasi motivo, lo stesso non giunga a 
destinazione in tempo utile. 
Qualora il proponente opti per la consegna a mano, la domanda di partecipazione dovrà essere consegnata 
dal Lunedì al Venerdì, dalle ore 8.00 alle ore 13.00, all’Ufficio Protocollo.    
 
Sul plico della domanda dovrà essere riportato la dicitura: 
“DOMANDA DI PARTECIPAZIONE ALLA SELEZIONE PER ASSEGNI REGIONALI TRIMESTRALI PER ATTIVITÀ DI 
RICERCA E ALTA FORMAZIONE DA SVOLGERSI PRESSO STRUTTURE DI RICERCA EXTRA REGIONALI IN 
ITALIA IN AMBITO PREVALENTEMENTE TECNICO SCIENTIFICO”. 
 

Nella domanda di partecipazione l'interessato dovrà dichiarare sotto la propria responsabilità: 

a) il cognome ed il nome; 

b) la data ed il luogo di nascita; 

c) il codice di identificazione personale (codice fiscale); 

d) la residenza, con l'indicazione della via, del numero civico, della città, della provincia, del codice di 

avviamento postale; 

e) la cittadinanza posseduta; 

f) il diploma di laurea posseduto, l’Università presso la quale è stato conseguito, nonché la data del 

conseguimento;  

g) il corso di dottorato ed il ciclo a cui si è iscritti senza borsa; 
h) di avere adeguata conoscenza della lingua italiana (tale dichiarazione deve essere resa solo dai 

cittadini stranieri); 

i) l'indirizzo dove si desidera che vengano inviate le eventuali comunicazioni relative al concorso 

http://www.unite.it/


                             

 

oggetto della domanda, nonché il recapito telefonico e l'impegno a far conoscere le eventuali 

successive variazioni. 

 

L’interessato dovrà allegare alla domanda: 

 
1) progetto di ricerca in ambito prevalentemente tecnico scientifico da svolgersi presso la struttura extra 

regionale ospitante, redatto ai sensi dell’art. 1 e secondo lo schema di cui all’allegato C), sottoscritto da 
un coordinatore di dottorato dell’Ateneo di Teramo e da un docente tutor. Il progetto dovrà essere 
conciso ed indicare le attività da svolgere, le metodologie che si intende seguire ed i risultati attesi; 

2) lettera di invito da parte della struttura ospitante, controfirmata dal coordinatore del dottorato; 
3) un curriculum vitae; 
4) una fotocopia del tesserino di codice fiscale; 
5) una fotocopia di un documento di identità; 
6) una dichiarazione sostitutiva di certificazione attestante il conseguimento della laurea con indicazione 

dei voti riportati nei singoli esami universitari e nell’esame di laurea; 
7) copia delle pubblicazioni eventualmente possedute; 
8) eventuali dichiarazioni sostitutive attestanti altri titoli ritenuti utili a comprovare la propria 

qualificazione in merito alla collaborazione proposta; 
9) elenco di tutta la documentazione allegata.  

 
 
I titoli devono essere presentati sotto forma di dichiarazione sostitutiva di certificazione o dell’atto di 
notorietà, compilando l’apposito allegato.  
Le dichiarazioni di cui agli artt. 46 e 47 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, dovranno essere rese in modo 
analitico e contenere tutti gli elementi che le rendano utilizzabili ai fini della presente procedura di 
valutazione comparativa. 
La copia delle pubblicazioni eventualmente possedute deve essere presentata in copia dichiarata conforme 
all’originale mediante un’attestazione sottoscritta dal candidato ai sensi dell’art. 19 del d.P.R. 28 dicembre 
2000, n. 445, servendosi dell’apposito allegato. 

L'aspirante candidato dovrà apporre, a pena di esclusione, in calce alla domanda la propria firma.  

Fermi restando i casi di esclusione espressamente indicati nel bando, potrà essere richiesta in qualsiasi 

momento la regolarizzazione delle domande che, sottoscritte e spedite nei termini, dovessero risultare 

formalmente irregolari per vizi sanabili, inesatte o non conformi al modello di domanda allegato al presente 

decreto. 

L'Amministrazione non assume alcuna responsabilità per la dispersione di comunicazioni dipendente da 

inesatta indicazione del recapito da parte degli aspiranti o da mancata oppure tardiva comunicazione del 

cambiamento di indirizzo indicato nella domanda né per eventuali disguidi postali o telegrafici o comunque 

imputabili a fatto di terzi, a caso fortuito o forza maggiore. 
 

Art. 5 
Criteri di valutazione 

La Commissione di cui al successivo art. 6 per la valutazione dei titoli avrà a disposizione complessivamente 
50 punti che saranno ripartiti preliminarmente dalla Commissione esaminatrice tra: voto di laurea, diplomi 
di specializzazione, attestati di frequenza a corsi di perfezionamento post laurea, borse di studio e incarichi 



                             

 

di ricerca nell'ambito del settore scientifico-disciplinare di pertinenza del progetto di ricerca, pubblicazioni, 
articolazione del progetto, innovazioni incrementali degli strumenti e delle metodologie da adottare, 
qualificazione della struttura extra regionale ospitante nel settore scientifico-disciplinare di pertinenza. 
I risultati della valutazione dei titoli, saranno resi noti agli interessati mediante affissione all’Albo del 
Rettorato e sul sito web dell’Ateneo dedicato alla procedura. 
 

Art. 6 
Commissione esaminatrice 

La Commissione di Valutazione (Commissione esaminatrice) sarà nominata con decreto rettorale e sarà 
composta da 3 docenti di ruolo dell’Università degli Studi di Teramo.  
 

Art. 7 
Formazione della graduatoria di merito 

Le graduatorie di merito dei candidati sono formate secondo l’ordine dei punti della votazione complessiva 
riportata da ciascun candidato. La votazione complessiva è data dalla valutazione dei titoli e del progetto 
secondo i criteri riportati nell’art. 5 del presente Avviso. A parità di punteggio, sarà data preferenza alle 
donne ed, in subordine, ai residenti nella Regione Abruzzo. In caso di ulteriore parità si darà la preferenza al 
candidato con minore anzianità anagrafica. Le graduatorie di merito sono approvate con decreto del 
Rettore di questo Ateneo e sono immediatamente efficaci. 
Le graduatorie di merito saranno utilizzate in caso di rinuncia degli assegnatari o di risoluzione per mancata 
accettazione dell’assegno di studio regionale; in tal caso, si darà luogo allo scorrimento della graduatoria 
secondo l’ordine. 
Al fine di garantire un’immediata ed idonea pubblicità delle suddette graduatorie, le stesse verranno affisse 
all’Albo del Rettorato, e sul sito web dell’Ateneo dedicato ai progetti finanziati dal PO- FSE Abruzzo 2007-
2013. 
 

Art. 8 
Conferimento degli assegni regionali per attività di ricerca e alta formazione 

I vincitori del presente avviso di selezione, nominati mediante decreto rettorale, saranno tenuti a produrre 
entro 5 (cinque) giorni dalla comunicazione per posta elettronica del conferimento dell’assegno: a) 
comunicazione di accettazione dell’assegno; b) scheda anagrafica. 
È fatta salva per l’Università la facoltà di verificare la veridicità e l’autenticità delle attestazioni prodotte; in 
casi di falsa dichiarazione sono applicabili le disposizioni previste dall’art. 76 del D.P.R. 445 del 2000 e dagli 
artt. 483 e 486 del Codice Penale. 
 

Art. 9 
Trattamento dei dati personali 

I dati personali forniti all’Ateneo saranno oggetto di trattamento esclusivamente per le finalità del presente 
avviso di selezione pubblica e per scopi istituzionali. Il trattamento dei dati in questione è presupposto 
indispensabile per la partecipazione alla presente selezione pubblica e per tutte le conseguenti attività. I 
dati personali saranno trattati dall’Ateneo per il perseguimento delle sopraindicate finalità in modo lecito e 
secondo correttezza, nel rispetto del “Codice in materia di protezione dei dati personali” approvato con D. 
Lgs. 30 giugno 2003 n. 196, anche con l’ausilio di mezzi elettronici e comunque automatizzati. L’interessato, 
con riferimento a tali trattamenti, potrà esercitare i diritti previsti dall’art. 7 del citato D. Lgs. 30 giugno 
2003 n. 196. 



                             

 

 
Art. 10 

Obblighi dei vincitori 
I vincitori del presente avviso dovranno presentare, entro 5 (cinque) giorni dall’arrivo presso la struttura, 
una dichiarazione, da parte del Responsabile della struttura stessa, che certifichi l’inizio dell’attività di 
ricerca e la relativa durata. 
Alla conclusione dell’attività di ricerca presso la struttura ospitante, il vincitore dovrà presentare al Settore 
Ricerca, Sviluppo, Innovazione ed Internazionalizzazione una relazione dettagliata descrittiva dell’attività 
svolta nell’arco del periodo di permanenza presso la struttura italiana, sottoscritta oltre che dal 
beneficiario, anche dal coordinatore del dottorato che la porterà all’attenzione del Collegio dei Docenti di 
dottorato e dal docente tutor. Il pagamento verrà effettuato in un’unica soluzione previa presentazione 
della suddetta relazione.  
I vincitori dovranno concludere il progetto in tempo utile per produrre la relazione finale entro la scadenza 
dell’azione al fine di consentire gli adempimento e le formalità previste dalla normativa del FSE. 
Tutta la modulistica relativa alla documentazione di cui al presente articolo, da presentare a cura del 
beneficiario dell’assegno regionale, dovrà essere predisposta secondo i modelli che saranno forniti sul sito 
web dell’Università dedicato alla procedura. 
 

Art. 11 
Responsabile del procedimento 

Ai sensi della legge 7 agosto 1990, n. 241, il responsabile del procedimento di cui al presente bando è la 
dott.ssa Sabrina Saccomandi – Settore Ricerca Sviluppo Innovazione ed Internazionalizzazione - viale F. 
Crucioli 122 - 64100 Teramo (tel. 0861/266334 fax 0861/266324). 
 
 
 
 

F. to IL RETTORE  
  Prof.ssa Rita TRANQUILLI LEALI 

 
 
SRSII/SGARRaP/SS/AT/up 



                             

 

 

ALLEGATO A 

Fac-simile della domanda 
(da compilare in  carta semplice) 

 AL MAGNIFICO RETTORE  
DELL’UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI TERAMO 
VIALE CRUCIOLI N. 122 
64100 TERAMO 

 

.... sottoscritt... cognome ........................................... nome ......................................................... chiede di 
essere ammess... a partecipare alla selezione pubblica per il conferimento di n. 5 assegni regionali 
trimestrali per attività di ricerca e alta formazione da svolgersi presso strutture di ricerca extra regionali in 
Italia in ambito prevalentemente tecnico scientifico (intervento previsto nell’ambito dell’azione 4.I.ii del 
Protocollo d’intesa per l’attuazione del progetto Speciale Multiasse “Reti per l’alta formazione”– 
nell’ambito del P.O. F.S.E. 2007-2013 Piano Operativo 2009-2010-2011), indetta con D.R. n. ___ del __ 
_________ 2012 e pubblicato nell’Albo ufficiale dell’Ateneo in data __ _________ 2012. 
 

A tal fine, consapevole che la falsità in atti e le dichiarazioni mendaci sono punite, ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 76 del d.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, dal codice penale e dalle leggi speciali in materia, 
dichiara sotto la propria responsabilità: 

a) di essere nat… il ......……... a …….................................... prov. .............. nazione ................... ; 

b) di avere il seguente codice di identificazione personale (codice fiscale): ........................... ; 

c)  di essere residente in .......................................... prov. ........ via ........... ........................................ 
numero civico .......... c.a.p. .........…. tel. ..............…...………, cell.                                           ………………...., 
e-mail…………………………..; 

d) di possedere la seguente cittadinanza: …………………. ; 

e) di essere in possesso del diploma di laurea ai sensi dell’ordinamento didattico previdente il D.M. n. 
509/1999 in ……………………., conseguito in data ………….. presso ………………………………………………….. ; 
ovvero: di essere in possesso del diploma di laurea specialistica/magistrale in ……………………., 
conseguito in data ………….. presso ……………………………….. ; ovvero: di essere in possesso del 
seguente titolo di studio  ……………………., conseguito in data ………….. presso ……………………………….. e 
di aver provveduto ad acquisire, ai sensi della L. n. 29/2006, il parere favorevole del Ministero 
dell’Istruzione, in data……. (tale dichiarazione deve essere resa solo dai cittadini appartenenti 
all’Unione Europea); ovvero: di essere in possesso di un titolo conseguito in data ……………… presso 
…………………………………………………… e riconosciuto con provvedimento dell'Autorità accademica  
rilasciato in data ……. (tale dichiarazione deve essere resa solo dai cittadini non appartenenti 
all’Unione Europea); 



                             

 

f) di avere adeguata conoscenza della lingua italiana (tale dichiarazione deve essere resa solo dai 
cittadini stranieri); 

g) di essere iscritto senza borsa al corso di dottorato in .................................................................., 
presso l’Università degli Studi di Teramo, Ciclo …………..………………..; 

h) di essere portatore del seguente handicap .................., per cui necessita per lo svolgimento delle 
prove di esame del seguente ausilio ............................................................., nonché dei seguenti 
tempi aggiuntivi ...........................................; 

i) di eleggere il seguente indirizzo ........................................................................ (tel. ........................ 
cell. .........................., e-mail…………..………………..), quale recapito cui inviare le comunicazioni 
relative al presente concorso, e di impegnarsi a far conoscere le eventuali successive variazioni. 

.... sottoscritt... allega alla presente domanda: 

1. progetto di ricerca in ambito prevalentemente tecnico scientifico da svolgersi presso la struttura extra 
regionale ospitante, redatto ai sensi dell’art. 1 e secondo lo schema di cui all’allegato C), sottoscritto da 
un coordinatore di dottorato dell’Ateneo di Teramo e da un docente tutor. Il progetto dovrà essere 
conciso ed indicare le attività da svolgere, le metodologie che si intende seguire ed i risultati attesi; 

2. lettera di invito da parte della struttura ospitante, controfirmata dal coordinatore del dottorato; 
3. un curriculum vitae; 
4. una fotocopia del tesserino di codice fiscale; 
5. una fotocopia di un documento di identità; 
6. una dichiarazione sostitutiva di certificazione attestante il conseguimento della laurea con indicazione 

dei voti riportati nei singoli esami universitari e nell’esame di laurea; 
7. copia delle pubblicazioni eventualmente possedute; 
8. eventuali dichiarazioni sostitutive attestanti altri titoli ritenuti utili a comprovare la propria 

qualificazione in merito alla collaborazione proposta; 
9. elenco di tutta la documentazione allegata.  

 
Dichiaro di essere informato, ai sensi dell’art. 13 del D.Lgs. 30 giugno 2003, n. 196, che i dati 

personali forniti dai candidati saranno raccolti presso l’Università degli Studi di Teramo, per le finalità di 
gestione della presente procedura selettiva e saranno trattati presso una banca dati automatizzata anche 
successivamente alla sottoscrizione del contratto per attività di ricerca. Il conferimento di tali dati è 
obbligatorio ai fini della valutazione dei requisiti di partecipazione, pena l’esclusione dalla selezione. Ai 
candidati sono riconosciuti i diritti di cui all’art. 7 del citato D.Lgs. n. 196/2003, in particolare, il diritto di 
accedere ai propri dati personali, di chiederne la rettifica, l’aggiornamento e la cancellazione, se incompleti, 
erronei o raccolti in violazione della legge, nonché di opporsi al loro trattamento per motivi legittimi, 
rivolgendo le richieste all’Università degli Studi di Teramo. 

 

Luogo e data ................... 

Firma ...........………………………. 



                             

 

ALLEGATO B 

 

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI CERTIFICAZIONE (Art. 46 d.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445) 

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI ATTO DI NOTORIETA’ PER FATTI, STATI E QUALITA’ PERSONALI A DIRETTA 

CONOSCENZA DEL DICHIARANTE (Art. 47 d.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445) 

 

.... sottoscritt... cognome ................................................................. nome 

.................................................................. , nat.... a .................................................................. (prov. ........ ), il 

................................ residente a ........................................................... (prov. ........ ), in via 

..................................................................................... , consapevole che la falsità in atti e le dichiarazioni 

mendaci sono punite, ai sensi e per gli effetti dell’art. 76 del d.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, dal codice 

penale e dalle leggi speciali in materia, sotto la propria responsabilità 

DICHIARA 
 

...…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

ovvero, ai sensi e per gli effetti dell’art. 19 del d.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 
 

DICHIARA 
 

che le copie delle seguenti pubblicazioni sono conformi agli originali: 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
………............ 
 

 

Luogo e data ................... 

 

     Firma ........................... 


